ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2112/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
viabilidade  em  ser  concedida  para  iniciativa  privada  a  administração  do  Centreventos
Governador Luiz Henrique da Silveira, aos moldes da concessão realizada no Centro de
Eventos de Balneário Camboriú, conforme contrato anexo.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura visa impulsionar turismo de nossa região, contribuindo assim para
alavancar  a  economia,  como  pode  ser  observado  no  link
https://www.sc.gov.br/noticias/radio/governo-do-
estado-realiza-primeira-concessao-de-sua-
historia-com-o-centro-de-eventos-balneario-camboriu

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE JUNHO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .